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Om industriell torvutvinning på Jødahlsmåsan 

På grensen mellom Ullensaker og Nes kommuner pågår et storstilt naturinngrep som har en rekke 

uheldige konsekvenser for naboene, naboeiendommer, miljøet og kommunens innbyggere. 1.140 

dekar høgmose av nasjonal verdi ødelegges, tiltaket genererer ingen inntekter til kommunen, dårlige 

småveier belastes med tungtrafikk, en rekke rødlistede arter får sine leveområder ødelagt, et stort, 

naturlig CO2-deponi beregnet til 290.000 tonn, åpnes – og alt dette skjer uten at tiltaket har vært 

gjenstand for politisk behandling i hverken Ullensaker eller Nes. 

 Vedrørende saksbehandlingen: HOP ble gitt orientering om tiltaket og konsekvensene av 

naboen Einar Stokstad 29. august 2013. Ullensakers jordbrukssjef redegjorde samtidig for 

administrasjonens saksbehandling.  På dette tidspunkt var Degernes Torvstrøfabrikk AS 

allerede tildelt konsesjon til industrielt uttak av torv. 

 Vedrørende reguleringsspørsmålet: I intensjonsavtalen mellom Ullensaker Almenning 

(grunneier), og Degernes Torvstrøfabrikk AS (leietaker) datert 7. februar 2012 omtales dette 

slik: «Partene er kjent med at arealene omfattet av denne avtalen ikke er regulert til planlagt 

virksomhet. Arealene er avsatt i de respektive kommuneplaner som LNF-områder. Partene 

forplikter seg til i fellesskap å spille inn forslag i forbindelse med kommunenes rullering av 

kommuneplan høst 2012/vinter 2013, som legger grunnlag for det planlagte uttak, herunder 

også utarbeide reguleringsplan for området dersom dette oppstilles som krav». Har dette 

skjedd? 

 Vedrørende konsekvenser for naboer og tilgrensende eiendommer: Grunnvannsstanden 

senkes med mellom fire og fem meter ved at det er anlagt grøfter med denne dybden i 

utkanten av måsan. Disse vil selvsagt drenere ut vann fra begge sider – ikke bare fra den 

siden hvor torv skal utvinnes. Måsan grenser i ett hjørne til et område omfattet av ordningen 

«frivillig vern», en sumpskog. Hverken for dette området, tilgrensende jordbruksareal 

tilhørende tredjepart eller tilgrensende utmark synes konsekvensene å være forsvarlig 

utredet.  Er nabolovens bokstav og intensjon tilstrekkelig hensyntatt? 

 Vedrørende konsesjonens krav om leveområde for den utryddningdtruede fuglearten 

hortulan, datert 19. mars 2013: Sitat: «Landbrukskontoret forutsetter at det tas nødvendige 

hensyn for å ivareta fuglearten hortulan i forbindelse med det omsøkte tiltaket». Hvordan vil 

tiltakshaver oppfylle dette pålegget? 
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Ordfører, Ullensaker Venstre ser det som svært uheldig at et så omfattende naturinngrep, med de 

konsekvenser vi nå er kjent med, har blitt vedtatt av rådmannen uten at saksbehandlingsrutinene har 

gitt ansvarlige politiske organer anledning til å vurdere tiltaket. Vi kan heller ikke se at den omtalte 

omreguleringen har vært gjennomført, noe som også har bidratt til å holde tiltaket og konsekvensene 

skjult for oss. Vi stiller oss tvilende til om Plan- og bygningslovens, Naturmangfoldslovens og 

Nabolovens intensjoner er fulgt i saksbehandlingen, og ønsker dette belyst. I følge fagmiljøene, både i 

Norsk Ornitologisk Forening og ved Universitetet for miljø- og biovitenskap på Ås ved professor Svein 

Dale, er tiltaket ikke forenlig med konsesjonens pålegg om å sikre leveområder for fuglearten 

hortulan. Tiltaket kan derfor være direkte i strid med Naturmangfoldsloven.  

Ordfører, Ullensaker Venstre ber derfor om kommunestyrets tilslutning til følgende vedtak: 

 Degernes Torvstrøfabrikk AS pålegges, med umiddelbar virkning, å innstille alt industrielt 

uttak av torv og mose på Ullensaker Almennings eiendom «Jødahlsmåsan» beliggende i 

Ullensaker og Nes kommuner. Virksomheten innstilles inntil reguleringsmessige, trafikale 

og lov- og forskriftsmessige spørsmål er avklart, og det er fremlagt en kvalitetssikret plan 

for bevaring av leveområder for fuglearten hortulan. 
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